平成21年9月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年10月1日～平成21年3月31日)

平成21年9月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年10月1日～平成21年9月30日）

修正の理由
  当第１四半期会計期間の業績は、アメリカに生じた信用不安がヨーロッパ経済を直撃し、中国を始めとするＢＲＩＣＳ諸国の経済成長をも
減速させました。我が国経済もその影響を受け、「雇用」「設備」に過剰はないとされた経済状況を一挙に「過剰」に転じ、予想を超える経済
活動・消費活動の収縮を見せることとなりました。当社主力商品である、農畜産物もその例外ではなく、消費の減退と為替相場の影響を予
想以上に強く受けたことから、第２四半期累計期間・通期の業績予想を修正するものであります。
(注)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって
予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成21年2月13日
各 位

上場会社名 太洋物産
代表者 代表取締役社長 柏原 弘
（コード番号 9941）
問合せ先責任者 執行役員 総務部ジェネラルマネージャー 宮内 敏雄
（TEL 03-5402-8181）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年11月26日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 35,000 250 120 60 7.15

今回発表予想(B) 30,000 △900 △1,000 △1,000 △119.25

増減額(B-A) △5,000 △1,150 △1,120 △1,060 ―――

増減率(%) △14.3 ― ― ― ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年9月期第2四半期）

35,802 389 301 184 21.94

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 70,000 500 240 120 14.30

今回発表予想(B) 60,000 250 20 10 1.19

増減額(B-A) △10,000 △250 △220 △110 ―――

増減率(%) △14.3 ― ― ― ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年9月期）

78,748 442 209 72 8.63